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A meg^e közgyűlése.
Szombaton délelőtt 9 óra

kor tartotta Bacsbodrog vár
megye törvényhatósága dr. 
Szabovlyevits Dusán kormány- 
főtanacsos alispán elnöklete 
alatt idei utolsó rendes ülését.

Az alispáni jelentés után — 
mellyel külön foglalkozunk 
majd — dr. Med\eczky Ká
roly gazdasági főtanácsos az 
országos nyugdíj törvényjavas
latról beszélt; súlyosnak ta
lálta állami költségvetési szem
pontból a 206 millió nyugdij- 
terhet, melyből 80 millió tria
noni teher.

Az állami költségvetési köny- 
nyitését úgy szeretné keresz
tül vinni, hogy a trianoni beke 
folytán a megszállt területek
ről hazajött nyugdíjasok ma
gasabb kategóriáinak nyugdiját 
50 százalékkal mérsékelné.

Hozzájárult a Nagy Pál Sán
dor volt törvényhatósági bi
zottsági tag halala alkalmából 
hozott részvétnyilatkozathoz s 
indítványozta, hogy gróf Hadik 
János halála alkalmából — 
különös tekintettel arra, hogy 
az elhunyt államférfi és gaz
dasági politikusnak bácskai 
családi vonatkozásai is voltak 
— Bácsvármegye is fejezze ki 
részvétét a családnak.

Az indítványt a közgyűlés 
el is fogadta.

Id. Willmann János az ösz- 
szefogásról szólván, azt helyes
nek tartotta főként külpolitikai 
kétdésekben, de nézete sze
rint nem helyes az az össze
fogás és egység, melyben az 
egyik fenn van, a másik lent.

Bőven foglalkozott azután a 
gazda rendelet lel. Kijelentette, 
hogy ellene van a gazdaren
delet azon intézkedésének, 
mely a kataszteri tisztajövede
lem negyvenszeres terhelésén 
túli részét az állammal akarja 
kifizettetni, mert ez csak a 
bankoknak használ; egyébkent 
elismeri Gömbös Gyula minisz
terelnök szándékainak nemes
ségét és tisztaságát, de félti a 
pénzügyminiszter túlságos be
folyásától. Kifogásolta a terv
gazdálkodást a cukortermelés 
szempontjából. A célszerű irá

nyítást a nagyiparral szemben 
helyesnek tartja.

Jó gazdasági viszonyok meg
teremtését tartja szükséges
nek, mert annak volna vonzó 

! ereje a megszállt területek 
, lakosságára.
' Dr. Szabovlyevits Dusán al
ispán az elhangzott felszólalá
soknak csupán közigazgatási , 
vonatkozású részére válaszolt. 
A törvény szigorúan előírja a 
tárgyalási rendet, amelytől el
térni nem lehet s épen azért 
a kellően, a törvény előírásá
nak megfelelően elő nem ké
szített indítványokkal és fel
szólalásokkal nem is foglalko
zott; így nem válaszolt Péter 
Jánosnak sem a vámtételek 
mérséklése tárgyában előadott 
interpellációjára; csak az alis- i 
páni jelentéssel szorosan ösz- 
szefüggő és érdembeli döntést 
nem kívánó kérdéseket és in
dítványokat lehet tárgyalni.

A jánoshalmai sporttér fel- . 
töltése községi feladat, melyet

■ a megye nem vállalhat.
Megemlékezett az alispán a 

| megyei utak közül a herceg- 
i szántói és dávodi utakról, me- . 
lyek köpályája még nem kész

1 s a melyek elkészítését a lég- i 
; közelebbi feladatnak jelölt meg.

A nyugdíjtörvénnyel kapcso
latban szomorú és nehéz kény- 

I szerűségnek tartja nyugdijak 
i mérséklését. A magyar tiszt- 
I viselő kar belenyugszik a szük
ségszerű intézkedésekbe s nem 
tüntet, mint a francia tisztvi
selő kar. A megyei tisztvise
lőknél a nyugdíjtörvény elveszi 
a legutóbb élvezett fizetés 40 
százalékát.

Kérte a bizottsági tagokat, 
hogy felszólalásaikban alkal-

! mazkodjanak a törvényes rend
hez.

Az alispán felszólalása után 
dr. Kovács Huszka kormány
főtanácsos tartotta meg beszé
dét a csehek elnyomó politi
kája ellen tiltakozó pesltnegyei | 
átirat pártolása érdekében.

A szép és tartalmas beszé
det közölni fogjuk.

A nagy lelkesedéssel foga
dott felszólalás után a köz

gyűlés letárgyalta a tárgysoro
zat többi pontjait; valameny- 
nyiben egyhangú határozattal 
fogadták el az előadói javas
latokat.

A közgyűlés során betöl
tésre kerültek az egyes meg
ürült bizottsági helyek is; így 
az igazoló választmány tagjai 
lettek: 1 Hónig Mihály Bács
almás, 2. Milkó Mátyás Baja, 
3. ifj. Nchrlinger József Csá- 
voly, 4. Puhl Pál Katymár, 5. 
Rusztek Károly Baja, 6. dr.

Baja varas kisgyűlése.
B-tja város törvényhalósági kis- 

gyíiiése december 19 én d.u. 3 óra 
kor, dr. Borbiró Ferenc polgármes
ter elnöklete alatt rendes ülést tart 
a következő tárgysorozattal:

I. Előkészítő hatáskörben :
Kir. tanfelügyelő elöterj^sztese 

Szentislván városrészben egy elemi 
népiskolának egy tanteremmel való 
bővítése és ideiglenesen egy helyei 
les tanerő díjazása iránt.

A háztartási alap 1933. évi költ
ségvetésében szükségessé vált pót 
hitelek engedélyezése.

A várod közkórház 1934 évi 
költségvetése.

A város közpénzeinek elhelyezé
se az 1934. évben.

Kiéin Emil törvényhatósági bízott 
sági tag és társai előterjesztése az 
idegenforgalom fokozása végett szük
séges utazások költségeinek a ház 
tartási alap terhére leendő elszámo
lása iránt.

Dr. Arnold Alajos kerületi or
vosnak tisztiorvosi tanfolyamra kül 
detésével járó költségek engedélye
zése.

Polgár János ulmesler nyugdíja
zását kéri.

Özv. Szabó Anlalné kórházi ápoló 
özvegyének kegydij iránti kérelme.

Király Gyula nyug városi zálog- 
inté/.eti ellenőr kérelme nyugdijá
nak felemelése iránt.

11 Ügyintéző hatáskörben :
Városi adóhivatni előterjesztése 

25 014 pengő 85 fillér behajlhaiat 
lan páibér törlése iránt.

Városi adóhivatal előterjesztése 
3425 pengő 06 filiér behajthatatlan 
cbado törlése iránt.

M. kir. folyamőr árvédelmi zász
lóalj kérelme a laktanyák részére

Szauerborn Károly Baja, 7. 
Szutrély Lipót Baja, 8. Ulrich 
Lajos Bácsalmás ; a közigaz
gatási bizottság tagjainak vá
lasztattak : 1. dr. Kovachich
József, 2. dr. Marschall Fe
renc, 3. Medveczky Károly, 
4. Latinovits János, 5. Szut
rély Lipót; a kijelölő bizott
ságba beválasztották rendes és 
póttagokul: rendes tagok: 1. 
dr. Szauerborn Károly, 2. Med
veczky Károly, póttag: Harton 
Ernő.

különféle díszcserjék díjtalan kiutal- 
ványozása iránt.

A volt Kiéin és Strahl féle üz
lethelyiség bérbeadása Lázár Lajos 
lálszerész részére.

Böröcz Mihály műszaki tanácsos 
és tsai Zombor-utca 1. sz. alatti 
házban levő lakásuk bérösszegének 
mérséklését kérik.

Özv. Halász Károlyné a városi 
székházban levő bolthelyisége bér- 
Össegének leszállítását kéri.

Nostra közraktár Rt. kérelme a 
tárházon keresztülmenő gabona kö 

j vezetvámjának kezelése iránt.
Közszolgálati alkalmazottak bajai 

csoportjának kérelme a közalkalma- 
i zottak állal a városba behozott tü- 
j zifa kövezelvámjának elengedése 
' iránt.

Tóth János szerelmei lakos ké
relme a bajai polgári iskolába járó 
két fia részére kövezetv^mmentes- 

i ség engedélyezése iránt.
Pfeil János íőldmives kérelme 50 

pengő haszonberháfralék elengedése 
I iránt.

Kalmár Sándorné és Bencze Pé- 
| térné a rongylelepen bérelt lakásuk 
j bérhátralékának törlése és lakásuk 

felmondása.
Masa György, Oláh János, Less 

Mihály, Menyhárt József, Kazinczi 
, Istvánná a volt Spilzer-féle szesz 
' gyárban levő lakásuk bérlláraléká- 

nak törlése és lakásuk felmondása
György Tamás üzletvezető bajai 

I lakos kérelme visszahonositás eseté- 
i re községi kötelékbe felvétele iránt,

Gedalja József pékmester bajai 
! lakos azonos kérelme.

Zsigics Pál földmives bajai lakos 
; azonos kérelme
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Honszeretet
jöjjön el a te országod

Pál apostol a szeleteiről, mint a 
lélek legszebb tuhjdonságáról be
szél. A szeretet — mondja bősz 
szutüiö, nem r-e1. kszik éktelenül, 
nem örül a hamisságmk, hanem az 
igazságnak.

Az adventi időben fényes Írói 
tehetséggel felépített, s elragadó szó
noki képességgel előadott beszédek 
száz meg százezrei magyarázzák a 
lelki békességre vágyó, igazságot 
szomjazó telkeknek, hogv a szere
tet a legfőbb jó, a legértékesebb 
lelki kincs, mert ha minden bölcses
séget tudunk is. de nincsen ben 
nünk szeretet, semmi vagyunk : 
zengő érc és pengő cimbalom. A 
hitnél, a reménységnél nagyobb, — 
a legnagyobb.

Az einh -ii szivet többféle szere 
tét hevíti : gyermeki, szülői, feleba
ráti. hit, honszeretet . . . Ezek kö 
zölt a legnagyobb a honszeretet, 
ennek tüze összeforr ászt ja a legel 
lenlétesebb poillikai felfogású és a 
legkülönbözőbb társadalmi állású, 
élethivatást! embereket és a haza 
védelmére egy sóiba állítja őket. \ 
haza kérő szavára feláldozzuk éle
tünket, sőt még ha kell — vagyo
núnkat is

A honszeretet még nagyobb du 
legra. is képes: eltünteti vagy lega 
lább is feledteti az emberek közli 
valláskülörnbséget, aminek fényes 
példáját adta Richelieu fiancia bi- 
boros, aki a harmincéves, ugyneve 
zett vallásháborúban hazája érdeké
ben a protestánsokkal tartott.

Egy hat felé lépett, köröskörül 
megsernmisitésre törő népektől kö
rülfogott kicsiny nemzetnek nem 
szabad e példaadásról megfeledkez 
ni? A hazánk felszabadítására ön
ként nyújtott segitőkezet mély há
lával ei kell fogadnunk, még ha 
az angol protestáns is.

Súlyosan vet ezer sebből vérző, 
gúzsba kötött, árva hazánk, akinek 
nem a nemzet léte, — hanem az 
Isten dicséretének mikénti módja a 
legfőbb gondja. Franck Mihály.

Bácsbcdrog várme
gye kísgyülése.

Pénteken délelőtt tartotta decem
ber havi rendes kisgyülcsét Baes 
hodrog vármegye törvényhatósága 
dr. S/abovijeviis Dusán kormány- 
főtanácsos, alispán, elnöklete alatt.

?\ ki-.gyiilés egyszerű, a községek 
közigazgatási életere vonatkozó 
tárgysorozatából kiemelkedett Sze 
ged város átirata, melyben kéj te a 
megyei törvényhatóságot, hogy az 
egyetemet apasztani törekvő tervek 
elleni tiltakozását a vármegye tá 
mngassa.

A hivatalos javaslat pártolta Sze
ged város átiratát, dr Vojnits Mik 
lós báró a javaslat ellen szólalt fel, 
azzal az indokolással, hogy a kor

mánynak komoly törekvése a költ- törvényhatóságról van szó, mellyel
ségvetés lefaragása s ebben a íö- közös a főispánunk is.
rekvéséhen támogatni kell Azonkívül a megye területétől is

Dr Szabodjevih Dusán alispán , sok egyetemi h'Ugató jár Szegeden, 
pártolta az áthatol tekintette’ arra, Végre is a kisgyülés az alispán ja- 
hogy szomszéd én délvidéki várod vaslaiát fogadta el.

Nehéz dolog ma meghalni
Boldog emlékezetű gyermekkorunk fehérszakállzs 
doktorbácsija, ha anyánk kérésére megjelent zöld 
zsinórral beMtatott ágacskánk mellett, priznicet 
rendelt, meg sós vizet az öblögetéshez es giliszta
cukrot húzott elő az ujságpapirosból készült sta- 
nicli mélyéről. Ö és kortársai még álmodni sem 
mertek arról, hogy: busz esztendő múlva hosszabb 
lesz az emberi élet.

Irta . Pasi Jéb
A háború óta napjainkig többet 

fejlődőit az orvosi tudomány, mint 
a középkor felcsereitől a titokzatos 
X-sugarak felfedezéséig

így-le mek könyvtárának polcain 
köteteket töltenek meg azok az uj 
• rvosi eljárások, megállapítások, gé
pek és medeeinák, amikről apáink 
doktorai még nem tudtak semmit.

Ezeknek a gépeknek, incd'eicinák 
nak, eljárásoknak és megállapítások
nak köszönhetjük, hogy az emberi 
élet ma sokkal hosszabb, mint volt 
még csak r-gv emberöltővel ezelőtt. 1

Még akkor is, ha a ma emberé- í 
nek élete zaklatoltabh, gondokban 
gazdagabb, mint volt apáink élrle : 
a ma embere nehezebben és ké- | 
sőbben öregszik és szervezete ellent- i 
állóbb a betegségekkel szem en, ’ 
mint volt akkor; amikor a betegsé
gek egész légiója volt ismeretlen a 
doktorok előtt.

Valahogyan azt Írhatnám, hogy :‘ 
ma nehezebb dolog meghalni, mint 
volt még csak huszonöt esztendővel 
eunekelőtte . . .

A mi gyermekkorunkban nem 
ismerték még az Insulint, ami való
sággal kiradírozta a cukorbetegségei 
a súlyos betegségek sorából. És 
akkor nem ismerték m^g Ehrlich- 
Hata oltóanyagát, a Salvarsant, 
amely meggyógyítja a vérbajt. Ak
kor a tubercuiozis még százezer
számra vitte sírba az. embereket és

100%
megtakarítással jár kitűnő rilO) 
és Sjkő 9* Ők készítése házilag 
közismerten a legjobb 

„Gerté" rum- és 
likőrenentiákkal!

Elkészítésük gyors és egyszerű, 1 üveg 
rum- vagy bármely likőresszencia ára 
1 liter elkészítéséhez - csak 50 fillér! 

KÉSZÍTI:

Gyarmati oógjnzertár. Baja.

Budapest, 1933. december hó 
nem volt menekvés déle. És titok 
volt még a psziheanalizis, amely a 
modern kor betegségét : a lelki ba
jokat kúrálja száz percentes bizton
sággal. Hol volt az elektiokardieg 
raf, amely lefotografálja a szív mű
ködését és hajszálvékony vonalaival 
megmutatja : hol van a baj és mit 
kwii csinálni a doktornak ? Ki ál
modott még anyagcsere vizsgálatról 
és kinek jutott eszébe, hogy meg 
lehelne számolni a vér fehér és vö
rös sejtjeit ? A kórokozó baktériu
mok ui seregét fedezte fel górcsö
vén keresztül a tudomány és ter
melte ki ezek biztos ellenszerét: a 
szérumokat.

Betegségek, amik előtt lehetetle
nül állott meg a jó öreg doktor 
bácsi — ő még Priznicet rendelt 
és neki az Aspirin jelentette a mo
dern kor legnagyobb vívmányát — 
ma : ugysz Iván játszi könnyedség
gel legyőzhetök.

Húsz esztendővel ezelőtt még 
rejtély volt az. asztma is, azt sem 
tudták róla, mitől keletkezik és ta
pogatva kísérelték meg a gyógyí
tását.

Ne bántsuk a gyerekeket, 
ha húzódoznak a sárga
répától.

Hetek óta itt pihenek és dolgo
zom a Svábhegyi Szanatóriumban. 
Kitűnő hely, ht sokkal könyebben 
megy a munka, mint máshol. Ha

■ kinézek az ablakomon, felém inte
get egész légiója a környező hegyek
nek. Páratlanul tiszta a levegő, egy 
hétig viselhetnék egy gallért, anél
kül, hogy pucerájba kellene adni. 
Én erről mérem mindig a levegő 
tisztaságát. Pesten napjában két 
gallérra is szüksége van az ember
nek.

Uzsonna után mindennap brid- 
zselni szoktunk.

Meg van már a rendes társasá- 
ságunk.

Ehhez a társasághoz tartoz.ik 
egy nagyon szimpatikus fogorvos is. 
Kicsit hazardul licitál de különben 
kedves, úri fiú.

A doktor tegnap este nem jelent
kezett a rendes partihoz.

Megkérdeztem, hol van ? Mond
ják erre: az Allergenmentes kama
rában. Az újságok mindig panamá
val, sikkasztással és valutasibolással 
vannak leli. Az első pillanatban azt

• hittem, hogy ez a „kamra" talán a 
I Markó-utcát jelenti. De aztán meg

magyarázták, hogy az AllergenmeR- 
les kamra a szanatóriumnak egy

, olyan helyisége, ahol azokat vizt- 
. gálják, akiknek asztmájuk vn.

Györki Béla dr., a Svábhegyi 
Szanatórium igazgató főorvosa fel- 

j kiséri a fára nevű kamrába, köz- 
oen előadási tartott nekem az aszt
máról. Hallatlanul érdekes dolgok
ról mesélt. Érdemes lenyomlatni — 

! azt amit elmondott.
— Olt kell elkezdenem, hogy: 

, gyerekkorában bizonyára akadtak
• olyan ételfajták, amiket nem szere

tett sohasem . . .
Persze, hogy akadlak.

Még most is borzongással gondo 
i lók vissza arra, hogy milyen eré- 
’ lyes szigorúsággal diktálták belém a 

sárgarépái, m- g a zöldborsót. Rúg
tam, kapálóztam, — de addig nem 

; kaptam csokoládét, míg üres nem 
volt a esuszpajzos tál. Sohasem gon
doltam rá, hogy egykoron ebből a 
szomorú tényből fog kiindulni egy 

’ orvosi előadás Ma sem tudok reá
nézni sem a zöldborsóra és a sár
garépára. Annak ellenére, hogy

• a sárgarépának, is meg a borsónak 
1 is óriási vitamintartalma van.

Lehet, hogy aversiom van a vi
taminokkal szemben, de abban biz
tos vagyok, hogy a sárgarépát is 
meg a zöldborsót is szívből utálom
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Akik a bundától, a liba 
hústól, a salyem illatától 
ét* a virágzó fáiéi beteg 
szene?, meg . . .

Mondja tovább a doktor :
— Sokasén) tzabad megverni a 

gyereket azért, mert nem akar va
lamit megenni. Az egyik, vagy a 
másik ételtől v.-.ló huzódozás a ter
mészet rejtélyes védekezése egyes 
megbetegedések ellen.

— Mert voltaképpen mi is az 
asthma ?

— Mi még meg nem fejtett túl
érzékenység okozta megbetegedés.

Az egyik embernél a tüdő, a má
siknál a bél betegszik meg. va nak 
akiknél migrainl, vagy exceinákat 
okoznak egyes dolgok, ismét má
soknál kiütések keletkeznek. Hogy 
mitől? A legkülönbözőbb dolgoktól 
Az esetek ezreit sorolhatnám fel.

— A szénalázat mindenki ismeri 
ma már. A virágzó széna himpora 
egyes embereknél lázat okoz És 
tudok esetről, amikor egy ismert 
színművésznő asztmát kapott, vala
hányszor kiment az utcára. Se oda
haza, sem a társaságban nem volt 
semmi baja, de az utcán elál
lóit a lélf'kz-le Megtaláltam az 
okol: a prím ‘donna szervezete túl 
érzékeny von uj p'/smabundájával 
szemben. Nem vette fel többé a 
bundáját, mire a/anmd megszűnt a 
betegsége

— Egy ismert pesti bankár kel 
káposztától kapott kiütéseket, az a 
fogorvos pedig, aki hiányzott a 
bridgelöl, a saját plomba-anyagától

Utóm
December 29-én 
szerdán d. ti. 6, 
esste fél 9-itör

E6Y NAPIG I
Filléres fóelyársk!

a Garnizon
Egy hadgyakorlat 
vidám története 
12 felvonásban.

Főszereplők:
Greíl Theiraer 

Ida Wis® 
Psu§ Heíderaissiiífi 

Aifeert Pauíig

HIRaDŰK 
KULTOFiLN

Standard és Telefunken I 
rádiót

ERESZT-déli S 
Régi készülékét becse- ■? 
rélemv. modernizálom! ő

kapott asztmatikus i oliamckal A 
i berjuhu tói a paprikáid, a kutya 
[ szőrtől a libamáj, fé?krajcárig min
i (len dolog a világon oko. ha! olyan
■ betegséget, amit a laikus még ma
, in asztmának nevez. Vannak, akik

a virágzó fát ol betegszenek meg,
mások pedic a japán se ivem fcvtő
anyagától. Állati szőrök, pré mek,
vegyi szerek, mindenfajta élv 1. a
lej, a narancs a kacsahús, az eper
okozhatnak a sztmát akár a tíidi >!■» n,
akár a bői ön1 , akár a beiben

|

Valósággal kicsavarta □ nyakát
a rázuhanó autómotor.

Borzalmas szerencsétlenség a sükösdi községháza dűlt.
Re'|.i, dec. 18

Szombaton este 7 óra tájban Sü- 
kösdre hívták a mentőket, ahol egy 
motort vontató szánkó, bekfordult 
az árakba és egy embert súlyosan 
megsebesített.

A mentők nyomban kimentek a 
helyszínre, hogy a sérültet beszál
lítsák a bajai kórházba. Erre azon
ban nem volt szükség, mert a sze
rencsétlenség áldozata. Bene/.e Isi 
ván már halott volt.

HÍREK
— Kállay Miklós föltímivelés- 

ügyi miniszter és várad! és mics- 
kei Bárányt Tibor főispán Tom
pán. Vasárnap Kállay Miklós mi 
niszter váradi és micskei Baranyi 
Tibor főispán kíséretében Tompára 

í érkezik vadászkirándulásru.
- UJ pályaorvos. Az államvasu- 

i fok igazgatósága uj pályaorvosnak 
Dr. Dömötör Kálmán eddigi páva- 
orvos helyeit dr. Zongor Béla pécsi 
orvost nevezte ki, aki 1934 január 
elsején fog'alja el állását. Lakása 
Prohászka-utca 4. sz. alatt lesz

— Pénztárcát Utaltak kevés 
pénztartalommal. Igazolt tulajdo
nosa átveheti a rendőrkapitányság 
31 számú helyiségében a hivatalos 
órák alatt.

Megszánt a közvetlen kocsi
járat Buctapesíre. A kemény hide- 

I gek miatt forgalomtechnikai okok- 
I hói az igazgatóság megszüntette 

ideiglenesen a közvetlen kocsijára- 
toi Baja és Budapest közölt.

— Ha úgy érzed magad, hogy 
nehéz az élet,

Fél pehár „Igméndl" a kedved 
újra éled!

Valamikor azt hitték, hogy az 
:>i; egy ideges megbetegedés. 

Nem ilyen sok ideje v. n ennek. 
Mindössze húsz esztendeje. Az or 
vosok azt tették, hogy a beligul 
levegőváltozásra küldték. Egyik 
esetben sikerüli a kísérlet, a másik
ban nem. Ha aztán a beteg újra 
visszakerült oda, ahol megvolt a 
kórokozó ok, akkor csődöt mondott 
a tiszta, ózondus levegő."

(Folytatjuk )

A rázuhanó súlyos motor, való 
, Sággal kicsavarta Bence István fejét, 
, úgy hogy a s/ája és az egész arca 

a hátán volt.
Egy csendőr is jelen volt és azt 

áilitotta, hogy Beucze él, de a sü- 
kösdi orvos, akivel olt az utón ta
lálkoztak, megállapította, hogy a 

■ szerencsétlen ember szörnyethalt.
A mentők otthagyták a holttes

tet, továbbiakról a község fog in 
I lézkedni.

Kiállítás meghosszabbítás.
A bajai festőművészek kiállításukat 

■ a Bajai Takarékpénztár épületében 
karácsony napjáig meghosszabbítot
ták. Ugyanott kerülnek kiállításra 
a Marsz szőnyegszövő munkái.

Az Izraelita Leányegylst tea 
délutánja nagyon jó! sikerült, ; ven 
dégek szinültig megtöltötték a Nem
zeti Szálló nagytermét. Dr. Giaua- 
ug Ármin tartott nagyon értékes, 
tanulságos és szórakoztató előadást 
a nevelésről. Az előadás imerteté- 
sére még visszatérünk.

— Elkeseredett választási harc 
Romániában. A romániai válasz
tási har mi' d elkeseredettebb lesz.

1 Alig van város és falu, ahonnan n« 
i jelentenének kisebb-nagyobb össze

tűzéseket a szembenálló pártok hi- 
J vei között.

— KOlltalbi?, amerikai városban 
. egy négert, akit egy fiatal leány 
i ellen intézett támadás miatt l ‘!a - 
1 tózlattak, a néplömeg kihurcoll a 
1 börtönből és felakasztotta; a rend- 
I őrség c<alc utólag értesült a nép 
' Ítéletéről.

Fizessen elő
a BAJA-BACSKASA.

Leendő anyáknak
i hello figyelmet kell fotdilaniók arra, 
' hogy bet működésük rendben legyen, 
: ez pedig természetes „Ferenc JóZjef* 
i keseriiviz használata állal érhető el. 
\ Nőorvosi klinikák vezetői egybe- 
i hangzóan dicsérik a valódi 

Ferenc József vizet, meri könnyen
I bevehilő es iend'fiviil enyhe hatása 
i gyorsan és minden hellemellenség 
' nélkül ; ler.lkézih

Szabadkán 41 szer magyar 
él. A Napló a jugoszláviai városok 

I szövetségének statisztikai összeáili- 
j fását közölte, amelyből kitűnők g u 
• Szabadkán élő mogyorók ■ zárna 
1 41 ezer, viszont a sztároké csak 

53 ezer. E közzététel mi.itt a város 
decemeer 5-iki közgyűlésén t árben 
vizsgálatot követellek, miután inter
pellálok szerint ez a város szláv 

I jelleget hamisítaná meg.
Pisztolyt találtak. Igazolt

, tulajdonosa a rendőr kapitányság 
' 31-es számú hivatalos helyisébében 

a hivatalos órák alatt átveheti.
— Egy ponyvát találtak, igazolt 

tulajdonosa a rendőrkapitányság 
31-es számú helyiségeken a hivata- 

1 los órák alatt átveheti.
— Teffik basa /ygessláviáhan.

I Ugyancsak az Avala közli Teffik 
Riizsdi bey török külügyminiszter

\ nyilatkozatát balkáni körútjáról és 
a jugoszláv barátságáról. A belgrá
di fogadtatás szerinte a barátság 

i jegyében folyt le, s őt örök időre 
háíára és szeretetre kötelezte.

staráíSörü’ Frid
iiéi napján

4
előadás

délután 3-5-7 és 
S órai kezdstteü

| Hatalmas dzsungel
dráma 14 f.-bán.
irta: Edgár Wallace

Főszerepben:
Fay Wray, Róbert 

Armstrong es 
King-Kong



1933. december 19
4

IR BAJAI KERESKEDŐK ÉS IPAROSOK

rendkívüli módon felkészültek a

karácsonyi nagy vásárra

g
Vt

Legkiválóbb, ízléses újdonságokká! rendezett kirakatok 
bizoniítjáh <a bsjai kereskedelem és ipar fővárosi nivójátH 

December 31-éig minden üzletben 

olcsóbban vásárolhat, mint bármikor ! 
Használja ki a kedvezi alkalmat!! 
Tekintse meg a készleteket ráórlási kényszer nélkül.

I

IEImylt i vásár Baján.
A vásárosok elvitték más városba selejtes pattogzó 
zománc'denyeikel, melyben való főzés állandó életve 
szerelemmel járt. De elvitték azéit is, mert Ön helye
sen meggyőződött arról, hwgy

olcsóbban
vásárolhat elsőrendű és nem pattog/ó 
De nemcsak a jó edény olasó nálam, 
tűzhely, bogrács, főrdőkád és az 
v9sáriik is.

Kréneisz 6éza vaskereskedő Baja.

edényt nalam. 
hanem kályha, 

összes háztartási

•K Pw^n5^ENcsej£ hT- i

csínom

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

december 18-161 december 25 ig 

LOVASSY ODÚN 
Dr. GEIRIKGER JÁNOS 

gyógyszertára

Karácsonyi Játékok 
óriási választékban és kiváló 

minőségben 
filléres árért kapható 

UTRY-nál 
Erzsébet kiráíyné-ut 38. Telefon: 280.

K 7-_2» E£«£S ££» «=s iso «es

i Mapesti gázgyári diókoksz

itécsi tojánzán, diÉbriicett, diószé?i
| minden mennyiségben kapMő!
W Pécsi szenekben fűlős/akértől. d jmen-
g t* sen kü’dünk. a próbafűtés díjtalan,
í SCHöN ÉS BAJAI Baja, HamhHi. 13.

TELEFON: 26.
R 4K7-. > =£3P «Si3 Z~3» «i3-A. JSSaCESK’ >S29»<

Gyári áron szerezhető 
be minden mennyiség
ben a főlerakatnál:

GYARMATI gyógyszertárban
BAJA.

6000 Pe,,öö k‘>sz' 
IE*2£o® \e' -en/.zel rendelke
ző közlisztvi - 5 i.'t-n kényelmes 
fid let e lek mellet! .áros közepén 
álló modern, minden komforttal ren- 
d'dke/ő olcsó kamatozású, hosszúié- 
láralu kölcsönnel megterhelt 4 szói 
bás, nagy hallos parkettás, szép kil 
parkkal bíró, adómentes házat ve
hetne. A házban vízvezeték és dy- 
namo is v>n. Felvilágosítással szö 
géi MESKÓ ILLÉS i ugat lan forgat ma 
irodai-1. Baja. Mátyás király lér. a 
:-: „Corvin" nyomda melleit

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3-60 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 5 80 Pengő.

priina gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 

„B A J A-B A CSK A“ 
építkezési cs lüzelöanyjk! kereskedés. 
Mátyás királv-tér 10. sz. Telefon- 
szám 356. ;—: ÁtMÍnk házhoz 

szállítva értendők.

MOHERT
Komfortos 4 szo
bás lakás május 
1 re kiad ó. Pe- 
löli Sándor-u 24.

Nvonmf >t RaáMneU és (.Ktldber}vr kftnvvvomdáiáhan H-r-

20 fiáié* a be-rs'ií’j^lás
46 fillér s hajvágás
50 fillér a gyermekhajvágás 

géppé!
160 pengO a bérletjegy 

OJZTHEIMER 
fodrásznál a városház épüle
tében (a rendörszoba mellett) 

és
Petőfi Sándor-utcai üzletében.


